Проект внесен
председателем Думы

Пестовского муниципального района
«    » апреля 2021 года

Российская Федерация
Новгородская область

Дума Пестовского муниципального района

РЕШЕНИЕ

От __________№___
г.Пестово

О должностном лице, ответственном
 за включение сведений в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия,
и исключение сведений из него

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от
05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» и
Уставом Пестовского муниципального района, Дума Пестовского муници-
пального  района

РЕШИЛА:

1. Установить, что председатель Думы Пестовского муниципального
района, является ответственным должностным лицом в Думе Пестовского
муниципального района, за направление сведений в Правительство Новго-
родской области о лицах, к которым было применено взыскание в виде осво-
бождения от занимаемой должности в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой
доверия, и исключение сведений из него.

2. В случае применения взыскания в виде освобождения от занимаемой
должности в связи с утратой доверия за совершение коррупционного право-
нарушения в отношении председателя Думы Пестовского муниципального
района сведения о включении (исключении из него) в реестр лиц, уволенных
в связи с утратой доверия, подаются заместителем председателя Думы Пес-
товского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Инфор-
мационный вестник Пестовского муниципального района» и на официальном
сайте Администрации Пестовского муниципального района.

Проект подготовила и завизировала:
помощник председателя Думы                                                 А.В. Охотина